
COMUNE DI MADIGNANO
Provincia di Cremona

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 36 del 12-04-2023  
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI FOTOCOPIE E 

RIPRODUZIONE PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE.

L'anno  duemilaventitre, addì  dodici del mese di aprile alle ore 13:00, nella Sede Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza de Il Sindaco  Elena Festari la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato 
della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico.
All’appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenti
Festari Elena Sindaco Presente
VAILATI CANTA Diego Assessore Presente
GUERINI ROCCO Serafina Assessore Assente

PRESENTI:    2                    ASSENTI:    1

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento:



OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI FOTOCOPIE E RIPRODUZIONE PRESSO LA 
BIBLIOTECA COMUNALE

               (Delibera G.C. n.  36 del 12-04-2023)

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la Delibera di consiglio comunale n. 18 del 27-03-2023, avente oggetto “Modifica 
Art. 15, Comma G Del Nuovo Regolamento Della Biblioteca Comunale Approvato Con 
Deliberazione Cc N. 48 Del 23.12.2021”;
PRECISATO CHE con la stessa si ribadisce che il costo del servizio fotocopie e di riproduzione 
verrà successivamente fissato dalla giunta comunale, differenziando i costi in base al formato e al 
colore;
VALUTATO di definire le seguenti tariffe da applicarsi nel servizio sopra descritto:

€ 0,10 A4 In Bianco E Nero
€ 0,30 A4 A Colori
€ 0,20 A3 In Bianco E Nero
€ 0,60 A3 A Colori
€ 0,20 A4 Fronte E Retro In Bianco E Nero
€ 0,60 A4 Fronte E Retro A Colori
€ 0,40 A3 Fronte E Retro In Bianco E Nero
€ 1,00 A3 Fronte E Retro A Colori

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 sono stati espressi il 
parere di regolarità tecnica dal Sindaco e di regolarità Contabile espresso dal Responsabile 
dell’Area Contabile e Finanziario; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano:

DELIBERA
1. Di approvare le tariffe del servizio fotocopie e di riproduzione, presso la biblioteca comunale, 

nel seguente modo:

€ 0,10 A4 In Bianco E Nero
€ 0,30 A4 A Colori
€ 0,20 A3 In Bianco E Nero
€ 0,60 A3 A Colori
€ 0,20 A4 Fronte E Retro In Bianco E Nero
€ 0,60 A4 Fronte E Retro A Colori
€ 0,40 A3 Fronte E Retro In Bianco E Nero



€ 1,00 A3 Fronte E Retro A Colori
€ 0,10 A4 In Bianco E Nero

2. Di Ricordare che:
Il servizio fotocopie e riproduzione: 
- è gestito dal personale della biblioteca; 
- è riservato esclusivamente al materiale della biblioteca e al materiale “culturale” per 
l’approfondimento scolastico. Si precisa quindi che, per motivi di privacy e tutela dei dati 
personali, NON è ammesso il sevizio di riproduzione (fotocopie, stampe, …) per qualsiasi 
tipo di documentazione personale, diverso da quello sopra descritto; - deve essere eseguito 
nel rispetto delle norme vigenti sul copyright (Legge 22.04.1941 n. 633 e Legge 18 agosto 
2000, n. 248 "Nuove norme di tutela del diritto d'autore" (Pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale n. 206 del 4 settembre 2000) che prevede una riproduzione fino ad un massimo del 
15% di ogni volume;
- il sevizio non è previsto per materiale che presenti rischi di deterioramento.

4. Di comunicare ai Capogruppo Consiliari, il presente atto deliberativo, contestualmente alla 
sua pubblicazione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267.

Successivamente, stante l’urgenza di procedere;
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano: D E L I B E R A di 
dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134 - comma 4, 
del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to  Elena Festari

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Rodolico

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta che:
 copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 19-04-2023 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi.

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari.

Comune di Madignano, li 19-04-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Francesco Rodolico 

E S E C U T I V I T A'

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 
10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000)

Comune di Madignano, li IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Francesco Rodolico 

COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo. 

Comune di Madignano, li 19-04-2023  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco Rodolico

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 34 del 03-03-2023  

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI FOTOCOPIE E 
RIPRODUZIONE PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 
in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Data: 11-04-2023 Il Responsabile del servizio
f.to  Festari Elena

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui sopra, parere 
espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Data: 11-04-2023 Il Responsabile del servizio
f.to Dott. Rodolico Francesco


